
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 января 2013 г.                                                                                                  № 213 

 

Об участии Востокского городского поселения в государственной 

программе Приморского края «Развитие транспортного комплекса 

Приморского края» 

 

Заслушав информацию Ермолаевой Н.А., главного специалиста 2 разряда 

администрации Востокского городского поселения, о государственной 

программе Приморского края «Развитие транспортного комплекса в 

Приморском крае», утвержденной постановлением администрации 

Приморского края от 07.12.2012 № 394-па, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения: 

2.1 выявить перечень автомобильных дорог общего пользования, 

находящихся в муниципальной собственности Востокского городского 

поселения и подлежащих реконструкции или капитальному ремонту; 

2.2 подготовить и направить в срок до 15.03.2013г. в департамент дорожного 

хозяйства Приморского края документы, необходимые для участия 

Востокского городского поселения в государственной программе 

Приморского края «Развитие транспортного комплекса Приморского 

края». 

 

3. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 

городского поселения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 января  2013г.                                                                                                  № 214  

 

О решении «О назначении публичных слушаний по проекту генерального 

плана Востокского городского поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту 

генерального плана Востокского городского поселения», руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О назначении публичных слушаний по проекту 

генерального плана Востокского городского поселения». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения 

обеспечить присутствие представителя организации – разработчика 

проекта генерального плана Востокского городского поселения на 

публичных слушаниях 01 марта 2013 года. 

 

4. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 

городского поселения для информации и исполнения. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 января 2013 г.                                                                                                  № 215 

 

О необходимости разработки муниципальной программы социально – 

экономического развития Востокского городского поселения  

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 

комитета Востокского городского поселения, о необходимости разработки 

муниципальной программы социально – экономического развития Востокского 

городского поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

разработать проект муниципальной программы социально – 

экономического развития Востокского городского поселения и 

ознакомить с вышеуказанным проектом депутатов муниципального 

комитета в срок до 15.05.2013 года. 

 

3. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 

городского поселения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 января 2013 г.                                                                                                  № 216 

 

Об участии Муниципального комитета Востокского городского поселения 

в смотре – конкурсе на лучшую организацию работы представительного 

органа муниципального образования 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 

комитета Востокского городского поселения, о проведении Законодательным 

Собранием Приморского края смотра – конкурса на лучшую организацию 

работы представительного органа муниципального образования в 2013 году, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять участие в смотре – конкурсе на лучшую организацию работы 

представительного органа муниципального образования, проводимого 

Законодательным Собранием Приморского края в 2013 году. 

2. Поручить Ведяйкиной Е.В., Председателю муниципального комитета 

Востокского городского поселения, подготовить необходимые для 

участия в смотре - конкурсе  документы и материалы и предоставить их 

для утверждения на заседании Муниципального комитета поселения 

20.02.2013 года. 

3. Депутатам Муниципального комитета Востокского городского поселения 

оказать всемерное содействие в подготовке материалов и документов в 

период проведения смотра - конкурса. 

4. Направить настоящее решение в управление по взаимодействию с 

органами местного самоуправления аппарата Законодательного Собрания 

Приморского края. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 января 2013 г.                                                                                                  № 217 

 

Об инициативе создания при администрации  Востокского городского 

поселения Школы «Совет дома»  

 

Заслушав инициативу Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 

комитета Востокского городского поселения, о необходимости создания при 

администрации  Востокского городского поселения Школы «Совет дома» с 

целью оказания содействия в деятельности избранных советов 

многоквартирных домов на территории Востокского городского поселения, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Поддержать инициативу Председателя муниципального комитета 

Востокского городского поселения. 

 

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения 

создать Школу «Совет дома». 

 

3. Делегировать Ведяйкину Елену Витальевну, Председателя 

муниципального комитета Востокского городского поселения, для 

включения в состав Школы «Совет дома». 

 

4. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 

городского поселения. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 января 2013 г. № 218  

 

Об утверждении плана работы Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на 2013 год 

 

Руководствуясь Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план работы Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на 2013 год (Приложение 1). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 16.01.2013г. № 218 

ПЛАН РАБОТЫ 

Муниципального комитета Востокского городского поселения 

на 2013 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование вопроса Ответственные 

за подготовку 

Сроки 

рассмотрения 

Отметка об 

исполнении 

Заседания Муниципального комитета 
1 Ежемесячно Аппарат 

Муниципального 

комитета 

Востокского 

городского 

поселения 

16.01.2013 

20.02.2013 

20.03.2013 

17.04.2013 

15.05.2013 

19.06.2013 

17.07.2013 

21.08.2013 

18.09.2013 

16.10.2013 

20.11.2013 

18.12.2013 

 

Нормотворческая деятельность 
1 О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 27 декабря 2012 г. № 91 «О 

бюджете Востокского городского 

поселения на 2013 год и плановый 

период 2014-2015 гг.» 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

по мере 

необходимости 

 

2 О внесении изменений в Устав 

Востокского городского поселения  

Председатель 

Муниципального 

комитета 

Востокского 

городского 

поселения 

по мере 

необходимости 

 

3 Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2012 год 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

июнь  

 Внесение изменений в ранее 

принятые муниципальные 

правовые акты 

Председатель 

Муниципального 

комитета 

Востокского 

городского 

поселения и 

аппарат МК 

в течение года  



Публичные слушания 
1 По проекту решения 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в Устав 

Востокского городского 

поселения» 

Председатель 

Муниципального 

комитета 

Востокского 

городского 

поселения 

по мере 

необходимости 

 

2 По проекту генерального плана 

Востокского городского поселения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

март  

3 По проекту решения 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

«Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2012 год» 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

июнь  

4 По проекту решения 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

«Об утверждении бюджета 

Востокского городского поселения 

за 2014 год и плановый период 

2015-2016 гг.» 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

октябрь-

ноябрь 

 

Контрольные функции 

1 Информация об исполнении 

местного бюджета 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

ежеквартально  

2 Информация о владении, 

пользовании и распоряжении 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности 

поселения  

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

август  

3 Об осуществлении 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог местного значения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

декабрь  

4 Об участии Востокского 

городского поселения в краевой 

программе «Развитие 

транспортного комплекса 

Приморского края» 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

январь  

5 Об осуществлении 

муниципального жилищного 

контроля 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

июнь  

6 Информация об обеспечении 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

май  



7 Информация о создание условий 

для обеспечения жителей 

поселения услугами связи, 

общественного питания, торговли 

и бытового обслуживания 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

май  

8 Информация об организации 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек 

поселения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

сентябрь  

9 Об исполнении правил 

благоустройства 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

май,  

октябрь 

 

10 Информация по разработке 

проекта правил землепользования 

и застройки 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

сентябрь  

11 О проведении мероприятий по 

обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

поселения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

апрель,  

сентябрь 

 

12 Информация о созданных 

условиях для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

июнь  

13 О подготовке к отопительному 

сезону 2013-2014 гг. 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

апрель, 

сентябрь 

 

14 О прохождении отопительного 

сезона 2012-2013 гг. 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

февраль  

15 Об архивном фонде поселения Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

август  

16 О мероприятиях по гражданской 

обороне, защите населения и 

территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

март  

17 О создании условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

октябрь  

18 О мероприятиях по работе с 

детьми и молодежью в поселении 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

ноябрь  



19 Об осуществлении мер по 

противодействию коррупции в 

границах поселения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

ноябрь  

20 Об участии в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

март  

21 О проведении официальных 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

поселения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

октябрь  

22 О мероприятиях по организации 

обустройства мест массового 

отдыха населения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

ноябрь  

23 Об организации сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

декабрь  

24 Об организации ритуальных услуг 

и содержание мест захоронения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

февраль  

Работа с избирателями 
1 Прием избирателей депутатами 

муниципального комитета 

депутаты 

Муниципального 

комитета 

Востокского 

городского 

поселения 

Каждый 

вторник, 

четверг (по 

графику) 

 

2 Осуществление работы с 

письмами, обращениями и 

жалобами граждан 

Председатель 

Муниципального 

комитета 

Востокского 

городского 

поселения и 

аппарат МК 

в течение года  

3 Участие в массовых мероприятиях, 

на территории ВГП 

депутаты 

Муниципального 

комитета 

Востокского 

городского 

поселения 

в течение года  

4 Поздравления юбиляров Председатель 

Муниципального 

комитета 

Востокского 

городского 

поселения 

в течение года  



5 Освещение работы 

Муниципального комитета в 

средствах массовой информации 

(«Вести Востока») 

Председатель 

Муниципального 

комитета 

Востокского 

городского 

поселения 

в течение года  

Взаимодействие с представительными органами местного самоуправления и 

Законодательным Собранием Приморского края 

1 Участие в семинарах, совещаниях Председатель 

Муниципального 

комитета 

Востокского 

городского 

поселения 

в течение года  

2 Участие в смотре-конкурсе на 

лучшую организацию работы 

представительного органа 

муниципального образования, 

проводимым Законодательным 

Собранием Приморского края в 

2013 году 

Председатель, 

депутаты 

Муниципального 

комитета 

Востокского 

городского 

поселения, 

аппарат МК 

январь-октябрь  

Другие вопросы 
2 Об исполнении решений 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

глава 

Востокского 

городского 

поселения  

в течение года  

3 О проведении праздничных 

мероприятий на территории 

Востокского городского поселения 

глава 

Востокского 

городского 

поселения  

в течение года  

4 Об участии депутатского корпуса в 

праздничных мероприятиях на 

территории Востокского 

городского поселения 

Председатель, 

депутаты 

Муниципального 

комитета 

Востокского 

городского 

поселения 

в течение года  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 января 2013 г.                                                                                                  № 219 

 

Об информации о 45-летнем юбилее поселка Восток 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 

комитета Востокского городского поселения, о предстоящем 45-летнем юбилее 

поселка, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

подготовить проект плана мероприятий, в рамках подготовки к 

празднованию 45-летнего юбилея поселка Восток и предоставить для 

рассмотрения на очередное заседание Муниципального комитета 

поселения 20.02.2013 года. 

 

3. Депутатам Муниципального комитета поселения подготовить свои 

предложения с учетом мнения избирателей для включения в план 

мероприятий. 

 

4. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 

городского поселения. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16 января 2013 г.                                                                                                № 220 

 

О формировании избирательной комиссии Востокского городского 

поселения 

 

Рассмотрев предложения территориальной избирательной комиссии 

Красноармейского района, местного политического совета Красноармейского 

муниципального района ВПП «Единая Россия», избирателей по месту работы, 

по кандидатурам для назначения в состав избирательной комиссии Востокского 

городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 

края, руководствуясь статьями 22, 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 17, 21 Избирательного 

кодекса Приморского края, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 № 192/1337-5 «О Методических 

рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 

участковых избирательных комиссий», статьей 39 Устава Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Сформировать избирательную комиссию Востокского городского 

поселения сроком на 5 лет в количестве шести членов  с правом 

решающего голоса. 

2. Назначить в состав избирательной комиссии Востокского городского 

поселения следующих членов комиссии с правом решающего голоса: 

2.1. Воронкову Ольгу Григорьевну – 1965 года рождения, гражданство РФ, 

образование среднее профессиональное, проживающую по адресу: 

Приморский край, Красноармейский район, п. Восток, директора ИП 

Воронкова, предложенную для назначения в состав комиссии собранием 

избирателей по месту работы; 

2.2. Горбачеву Валентину Эдвардовну – 1963 года рождения, гражданство РФ, 

образование среднее профессиональное, проживающую по адресу: 

Приморский край, Красноармейский район, п. Восток, медсестру КГБУЗ 

Участковая больница п. Восток, предложенную для назначения в состав 

комиссии территориальной избирательной комиссией Красноармейского 

района; 

2.3. Петрову Галину Леонидовну – 1972 года рождения, гражданство РФ, 



образование высшее профессиональное, проживающую по адресу: 

Приморский край, Красноармейский район, п. Восток, ведущего 

специалиста 2 разряда администрации Востокского городского поселения 

по земельным вопросам и жизнеобеспечению, предложенную для 

назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту работы; 

2.4. Петрову Ольгу Николаевну – 1973 года рождения, гражданство РФ, 

образование высшее профессиональное, проживающую по адресу: 

Приморский край, Красноармейский район, п. Восток, главного 

специалиста 2 разряда администрации Востокского городского поселения 

по обеспечению деятельности Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, предложенную для назначения в состав комиссии 

территориальной избирательной комиссией Красноармейского района; 

2.5. Прохорову Ольгу Валерьевну – 1967 года рождения, гражданство РФ, 

образование высшее профессиональное, проживающую по адресу: 

Приморский край, Красноармейский район, п. Восток, заместителя 

директора по хозяйственной части МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 31» п. Восток, предложенную для назначения в состав комиссии 

местным отделением Красноармейского муниципального района ВПП 

«Единая Россия»; 

2.6. Филатова Михаила Вилитариевича – 1958 года рождения, гражданство 

РФ, образование высшее профессиональное, проживающего по адресу: 

Приморский край, Красноармейский район, п. Восток, пресс-секретаря 

ОАО «ГРК «АИР», предложенного для назначения в состав комиссии 

территориальной избирательной комиссией Красноармейского района. 

3. Определить дату, место и время проведения первого заседания 

избирательной комиссии Востокского городского поселения 31 января 

2013 года в 16 часов по адресу: Приморский край, Красноармейский 

район, пгт. Восток, ул. Молодежная, 1а, каб. № 1. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в общественно – 

политической газете «Вести Востока», путем размещения в 

администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец 

культуры «Металлург» п. Восток» не позднее семи дней со дня его 

принятия. 

5. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 

комиссию Красноармейского района не позднее трех дней со дня его 

принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 


